UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

EDITAL Nº 12/2017-DRA/PROEN/UFOPA, DE 3 DE MAIO DE 2017.

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL INDÍGENA 2017 (PSEI/UFOPA 2017)

RESULTADO OFICIAL DO PROCESSO DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS

PELOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS EM PRIMEIRA CHAMADA.

O DIRETOR DE REGISTRO ACADÊMICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO

PARÁ (UFOPA) TORNA PÚBLICO o resultado oficial, nos termos do Anexo I deste Edital, das análises de

documentos dos candidatos classificados no Processo Seletivo Especial Indígena, convocados pelo Edital nº

8/2017-DRA/PROEN/UFOPA, de 20 de abril de 2017.

1. Os candidatos que tiveram sua habilitação deferida foram cadastrados no sistema acadêmico (SIGAA),

estando aptos à matricula nos componentes curriculares de seus cursos, no período e forma a serem

divulgados posteriormente.

2. Os candidatos que, nas datas de 11, 12 e 17 de abril de 2017, não compareceram à habilitação da primeira

chamada perderam, automaticamente, o direito à vaga na Ufopa, conforme consta do subitem 1.9 do Edital nº

8/2017-DRA/PROEN/UFOPA.

Santarém-PA, 3 de maio de 2017.

EDSON DE SOUSA ALMEIDA

Diretor de Registro Acadêmico

Universidade Federal do Oeste do Pará – Pró-reitoria de Ensino de Graduação – Diretoria de Registro Acadêmico – Unidade

Amazônia, Avenida Mendonça Furtado, nº 2946, 4º andar, Sala 417, Fátima, CEP: 68040- 070, Santarém, Pará, Fone: 93-

21016758, E-mail: dra@ufopa.edu.br

ANEXO I

Matrícula Nome Status Curso
201700474 ADAILTON PEREIRA DE MELO ATIVO CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DAS ÁGUAS (ICTA)

201700493 ALCELI TAPAJOS SOUSA ATIVO BIOTECNOLOGIA (IBEF)

201700511 ALEX CAETANO KABA MUNDURUKU ATIVO ENGENHARIA FLORESTAL (IBEF)

201700510 AMELIA CAROLINA GLORIA PANHU DA SILVA ATIVO FARMÁCIA (ISCO)

201700452 ANGELA DACE MUNDURUKU ATIVO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE (ISCO)

201700463 ANGELO MELO DE CASTRO ATIVO ANTROPOLOGIA (PAA)

201700481 ARILEIDA GODINHO DA SILVA ATIVO BIOTECNOLOGIA (IBEF)

201700507 BRITO IRY WAI WAI ATIVO LICENCIATURA EM GEOGRAFIA (PCH)

201700529 CARLOS DANIEL CORREA DE MELO ATIVO ENGENHARIA DE PESCA (ICTA)

201700531 CLAUCIA LOPES PEDROSO ATIVO AGRONOMIA (IBEF)

201700478 CLODOALDO CORREA DA SILVA ATIVO LICENCIATURA EM INFORMÁTICA EDUCACIONAL (PED)

201700495 CRISLAINE CASTRO DE SOUSA ATIVO CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO (PC)

201700473 DANIELA RAIZA OLIVEIRA LEMOS ATIVO DIREITO (PCJ)

201700500 DANIELE MOTA RODRIGUES ATIVO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (ICTA)

201700494 DIEGO DE SOUSA COSTA ATIVO CIÊNCIA E TECNOLOGIA (PCT)

201700479 EDILEUZA OLIVEIRA FURTADO ATIVO ANTROPOLOGIA (PAA)

201700513 ELAIDE TAPURI WAI WAI ATIVO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE (ISCO)

201700451 ELAISE OTAVIA DE MELO COSTA ATIVO CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DAS ÁGUAS (ICTA)

201700509 ELISEU ERI WAI WAI ATIVO CIÊNCIAS ATMOSFÉRICAS (IEG)

201700487 ELNA MARIA SILVA PALHETA ATIVO CIÊNCIAS DA TERRA (IEG)

201700470 EVELLYN KALIANY NUNES CORREA ATIVO ZOOTECNIA (IBEF)

201700472 FRANCICLEIDE GOMES RODRIGUES ATIVO ARQUEOLOGIA (ICS)

201700450 GABRIELA MONIQUE GODINHO SOUSA ATIVO ARQUEOLOGIA (ICS)

201700453 HERISON VIANA DE VASCONCELOS ATIVO CIÊNCIAS AGRÁRIAS (IBEF)

201700443 ILEANS ERICK RODRIGUES DOS SANTOS ATIVO GEOLOGIA (PCdT)

201700461 INGRID RAQUEL COSTA BARBOSA ATIVO PEDAGOGIA (PED)

201700469 IZADORA PEREIRA ANDRADE ATIVO PEDAGOGIA (PED)

201700489 JAMERSON SILVA DOS ANJOS ATIVO ENGENHARIA DE PESCA (ICTA)

201700512 JAMPIM SAW MUNDURUKU ATIVO SISTEMAS DE INFORMAÇÃO (IEG)

201700490 JANDERLEIA GUIMARAES DE SOUSA ATIVO AGRONOMIA (IBEF)

201700455 JARLIANE DE SOUSA CASTRO ATIVO ZOOTECNIA (IBEF)

201700456 JAYNE SAMILA LOPES MOTA ATIVO HISTÓRIA (PCH)

201700442 JESSE BALTAZAR LOBO RODRIGUES ATIVO GEOFÍSICA (PCdT)

201700515 JOCIANE DE VASCONCELOS PEREIRA ATIVO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (ICTA)

201700508 JOCIAN TAPAJÓS SOUSA ATIVO CIÊNCIA E TECNOLOGIA (IEG)

201700483 JOELSON BEZERRA DOS SANTOS ATIVO ENGENHARIA FLORESTAL (IBEF)

201700480 JUCELI TAPAJOS SOUSA ATIVO SISTEMAS DE INFORMAÇÃO (IEG)

201700476 KASSIAN CLEPER GONÇALVES DIAS ATIVO CIÊNCIAS ECONÔMICAS (PCEDR)

201700514 LUCIANO SANTOS DA CRUZ ATIVO GESTÃO PÚBLICA E DESENVOLVIMENTO REGIONAL (PCEDR)

201700457 MARCELA FERNANDA DE JESUS OLIVEIRA ATIVO MATEMÁTICA E FÍSICA (PCEX)

201700491 MARCIO GEAN CARDOSO BATISTA ATIVO LICENCIATURA EM LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (PLET)

201700484 MARIA LEILIANE FERREIRA PEREIRA ATIVO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (PCNAT)

201700468 MARIA SAÚDE DE ALMEIDA SILVA ATIVO GESTÃO PÚBLICA E DESENVOLVIMENTO REGIONAL (PCEDR)

201700492 MILTON ANSELMO AMARAL CASTRO ATIVO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (PCNAT)

201700466 NIELY PATRÍCIA DA SILVA DOS SANTOS ATIVO CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO (PC)

201700503 PAULO SILVANO CARDOSO PINHEIRO ATIVO LICENCIATURA EM INFORMÁTICA EDUCACIONAL (PED)

201700446 RAQUEL FERNANDES DOS ANJOS ATIVO CIÊNCIAS AGRÁRIAS (IBEF)

201700482 RAQUEL SOUSA DO CARMO ATIVO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE (ISCO)

201700471 ROSIANA FERNANDES DA SILVA ATIVO LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (PLET)

201700448 ROZINETE CORREA DE CASTRO ATIVO MATEMÁTICA E FÍSICA (PCEX)

201700454 TAMIRIS PEREIRA LOPES ATIVO LICENCIATURA EM GEOGRAFIA (PCH)

201700488 TARCISIO ABRAAO NUNES CASTRO ATIVO CIÊNCIAS ECONÔMICAS (PCEDR)

201700475 THAINA BRAZ SOUSA ATIVO HISTÓRIA (PCH)

201700477 YASMIN DA COSTA FERREIRA ATIVO DIREITO (PCJ)